[image: Рамонский герб чб-2]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2012 года № 348
р.п. Рамонь

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
(в редакции решения от 02.10.2013 г. № 440)

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007г. №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области» и в целях публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления, Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1.Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Решения Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 29.09.2009г. №143 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и от 24.11.2009г. №154 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 29.09.2009г. №143 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
4. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.

 Глава
 муниципального района Н.Е. Сомов

Утвержден
решением Совета народных депутатов
Рамонского муниципального района
Воронежской области
от 27 апреля 2012г. №348
(в редакции решения от 02.10.2013 г. № 440)

Перечень
должностей муниципальной службы, при  назначении на которые граждане и при  замещении которых муниципальные служащие органов местного самоуправления Рамонского  муниципального района Воронежской области обязаны предоставлять сведения  о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также  сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации муниципального района, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области к:
1.1. Высшей группе должностей муниципальной службы:
Глава администрации;
Заместитель главы администрации;
Заместитель главы администрации – руководитель отдела;
Заместитель главы администрации – начальник отдела
1.2. Главной  группе  должностей муниципальной службы:
Руководитель аппарата (управляющий делами);
Руководитель отдела
1.3. Ведущей группе должностей муниципальной службы:
Заместитель руководителя отдела;
Начальник отдела;
Заместитель начальника отдела;
Начальник сектора
1.4. Старшей группе должностей муниципальной службы:
Главный специалист

2. Должности муниципальной службы в представительном органе местного самоуправления муниципального района, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области к:
2.1. Ведущей группе должностей муниципальной службы:
Консультант

3. Должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе местного самоуправления муниципального района, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области к:
3.1. Высшей группе должностей муниципальной службы:
Председатель

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg